6,80 €
7,20 €
790€
6,10 €

Dicke Bohnen T-:sdmskm
Gberbacken
Tiropitakia - Bltterteig gefillt mit

uchsolle 7,80 €
Paprika gefiillt - mit Schafskase,
Champignons und
Melaxasolle

217 gebratene Peperoni mit
Knoblauchsofle

220 Pittabrot

221 Knoblauchbrot

8,60 €

8,20 €
3,50 €
4,90 €

Suppen

8 Fasolada - original griechische
Bohnensuppe * 5,60 €

10 Hihnersuppe 6,10 €

Kennzeichnung 1 mit Farbsioff{en) - 2 mit
wﬂ(sn]l-
3 mit Antioxidationsmittel -
4 mil Geschmacksverstarker(n) - ﬁlm Schwefeloxid - 6
mit Schwarzungsmittel -
7 mit Phosphat - 8 mit Milcheiweid - 9 koffeinhallig - 10

Montag & Dienstag Ruhetag
Mittwoch bis Sonntag 17.30 - 22.00 Uhr

Salate

12  Bauemnsalat - Kraut, Gurken,

Tomaten, Zwiebeln, Schafs-
kése, Olive und Peperoni

13  Krautsalat - mit Schafskase
14  Gemischter Salat - Kraut,

griner Salal, Gurken,
Tomaten, Mdhren, Zwiebeln,
Schafskase, Olive und

Peperoni

Italienischer Salat gro8 -
groner Salat, Gurken,
Tomalen, Thunfisch, Schinken,
Kiése, Zwiebeln und Oliven mit
Senfdressing

Fischgerichte

19

. 17  Kalamaris - Tintenfisch gebacken

mit Zaziki, Rels und
Salalbeilage

Gamelen - 10 Gamelen mit
Zaziki, Reis und

Salatbeilage

Zanderfilet - mit Zaziki, Reis
und Salalbeilage

Samos - Platte - Zanderfilet,
Gamelen, Kalamaris, Zaziki,
Reis und Salatbeilage
Skiathos - Platte - Kalamaris,
Gamelen, Gyros, Zaziki, Reis
und Salatbeilage

Chefteller - Kalamaris, Gyros,
Zaziki, Rels oder

Pommes frites

18,70 €

24,00 €
21,00 €

Pizza

58

61

klein  groB
Thunfisch - mit Zwiebeln,
Tomatensofie und Kase *
Spezial - mit Champignons,
Schinken, Salami, Paprika,
TomatensoBe und Kase ' 12,00 € 13,50 €
Salami - mit Paprika, Tomatensolle
und Kase '** 11,00€ 12,00€
Chef-Pizza - mit Gyros, Zwiebeln,
Peperoni, Tomatensofie

12,50 € 14,00 €

und Kése '
11,00 € 12,00 €

11,50 € 13,00 €

Schinken - mit Paprika,
Tomatensofe und Kése '

208 Margarita - mit TomatensoRe

und Kase ' 9,50 € 10,50 €

Grill - Spezialitaten

| 26

17,50 €

16,50 €
Gyros - mit MetaxasoBe, mit
Kase Uberbacken, gereicht
mit Reis und Zaziki
Souvlaki - 2 FleischspieBe mit
Zaziki, Reis oder
Pommes frilas
Zuzuki - griechisch gewirzte
Fleischkiichle mit Zaziki, Rels oder
Pommes frites 15,00 €
Spezial Bifteki - mil Schafskase,
Tomaten und Peperoni gefiilltes
Hackfleisch, Zaziki, Reis oder
Pommes frites
Lammkoteletts - 5 Kolelelts
mit Zaziki, Reis oder
Pommes frites
Athen - Platte - Lammfilet,
Rinderfilet, Schweinefilet, Zaziki,
Reis, Bratkartoffeln und
Salatbellage
LammspieBe - 2 Lammspiele mil
Zaziki, Reis oder Pommes frites
und Salatbeilage 21,50 €
Schweinelende - mit Champignon-
rahmsoBe, Reis oder
Pommes frites
Bon-Filet - Rinderfilet mit
Kréuterbutter, Bratkartoffeln,
Reils und Salatbeilage
Akropolis - Platte - Gyros,
Souviaki, Leber, Zuzuki, Zaziki,
Reis oder Pommes frites
Zeus - Platte - Souviaki, Gyros,
Zaziki, Schafskase, Reis oder
Pommes frites
Dorf - Platte - Souviaki, Steak,
Lammkotelett, Gyros, Zaziki,
Rels oder Pommes frites

17,90 €

1550 €

18,50 €

21,00€

28,00 €

19,20 €
29,00 €
19,00 €
18,00 €

19,50 €

Beilagenwechsel miissen wir separat

berechnen!

Salatbeilage 1750¢€
Schweineschnitzel - mit Pommes

frites und Salatbeilage 15,50 €

Fir den kleinen Hunger

6,50 €
800¢€

8,50 €
11,50 €
9,50 €

Gyros - mit Zaziki und Pommes
frites

Souvlaki - mil Zaziki und
Pommes frites
Schweinelende - mil Cham-
pignonrahmsale und
Pommes Friles 12,50 €
Kinderschnitzel - Schweineschnitzel

mil Pommes frites

Gyros - mit MetaxasoBe und mil
Kase Oberbacken,

Reis und Zaziki *

8,80 €

12,00 €

Vom Backofen

49
50

51
52
53

Spagetti - mit Hackfleisch und
Kése liberbacken *

Kritharaki - griechische Nudeln
mit Hackfleisch und mit Kase
{berbacken'

Lammifieisch - mit Kritharakl und
Kase liberbacken '
Lammfleisch - mit Spagetti und
Kase Uberbacken *
Lammflelsch - mit griinen oder
weilen Bohnen, mit Schafs-
kase (berbacken 19,50 €
Mousaka - Auberginen mit Hackfleisch

und Kartoffeln, geschichtet und
BechamelsoBe

Stivado - Lammfleisch mil ganzen
klainen Zwiebeln, siisauer

und Schafskésa (iberbacken

1,50€

12,50 €
19,50 €
19,50 €

19,00 €

19,50 €




Nachspeise

202 Gemischtes Eis mit Sahne

203 Gemischtes Eis mit Frichtecockiall
und Sahne 6,70

204 Vanllleels mit heiter Himbeersofie
und Sshne 7

205 Vanllleels mit helRer Schokoladen-

570€

€

80 €

sofie und Sahna 7,80 €

208 Schokobecher - Schokoeis mil
Schokosofte und Sahne

173 Schwarzer Peter - Schokoeis mit
Elerlikér und Sahne

208 Joghurt mit Walin(ssen und
Hanlg

211 Galektobouriko - griechischer
Bléttertelg mit Milchcreme-
fillung, warm gereicht mit
Vanllleeis
1 Kugel Els

Warme Getrénke

Doppelter Espresso
Latte Macchiato
Espresso

Cappuccino
Griechischer Mokkakaffee
Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Hellte Zitrone

Glas Grog

Gliihwein

Glas Tee (versch. Sorten)

Spezial Getranke

80 flambierier Metaxa,

7 Stemne 4cl
B1  flambierler Metaxa

12 Steme 4cl
82  Metaxa, 5 Stemne 2cl
83 Metaxa, 7 Sterne 2¢cl
B4 Metaxa 12 Sterne 2cl

9,80 €

11,00 €
4,80 €
520€
7.50€

Sekt - Schaumweine

162 Rolkdppchen halbtrocken 0,751 23,50 €
163 Rotkdppchen trocken 0,751 23,50 €
166 Piccolo 021 B870€

offene Roseweine
135 Rose - trocken 0,25 |
138 Imiglykos - lieblich 0,251

Weinschorle
108 Weinschorle 0,251
134 Weinschorle 0,51

asch eine weil
141 Athos - trocken, fruchtig
0,751
144 Relsina - geharzt 0,751

145 Imiglykos - lieblich 0,751

147  Makedonikos - lelcht, mild
0,751

Flaschenweine rot
183  Apelia - lrocken 0,751
156 Imiglykos - lieblich
0,751
157 Makedonikos - lelcht, mild
0,751

159 Nausa - herb (Qualitatsweln)

Flaschenweine rosé
151 Rose - trocken 0,751
152 Imiglykos - lieblich 0,751

Aperitif
75 Ramazzotti 2¢l
76 CampariSoda’' 4cl
77  Campari Orange ' 4cl
78  Wodka Lemon oder
Orange **' 4cl
79  Whisky Cola ™ 4cl
60 Baileys' 4cl
161 Hugo - Spritz 0,25 |
195 Aperol - Spritz 0,25 |
164 Rosato 0,251

Spirituosen

85 Ouzo

:[] Underberg

87  Jagermelster
a8 Kimmerling
90  Whisky

91 Sambucca

04 Obstler

85  Malteserkreuz

6,80 €
6,80 €

590 €
10,50 €

21,50 €
20,50 €

21,50 €

22,50 €

21,50 €
21,50€
22,50 €
24,00 €

21,50 €
21,50 €

4,20 €
7,20 €
7,20 €

7,20 €
7,50 €
5,80 €
7,20 €
7,20 €
7,20 €

2,80 €
420€
3,90 €
3.90€
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

Getranke

Alkoholfreie Getranke

197
198
299
300

200
101
102
103
105
106
107
199
139
140
308

Coca Cola ™

Fanta '
Mineralwasser
Flasche Mineralwasser
(still, madium oder spritzky)
Sprite

Orangensaft
Apfelsaft

Traubensaft

Bitter Lemon =’
Spezl
Apfelsafischorle
Tonic *'

Orangen - Schorle
Traubensaft - Schorle
Wasser still

Flaschenbiere

11

114
115
118
119
193
an
194

Lelkeim Schwarzbier

Mythos - griech. Bler

Leikeim Hefeweilbler
alkoholfreies Bler

Cola - Weizen

Sleinbier 051
alkoholfreles Hefeweitbier0,5 |
Kellerbler 051

Biere vom Fass

120
109
127
113

Lelkeim Premium 0,51
Leikeim Premium 041
Radler 051
Radler 041

Offene WeilRweine

121
122
123
124
125
126

Apelia - lrocken
Retsina - geharzt
Imiglykos - lieblich
Samos - Likorwein
Makedonikos - mild
Demestika - trocken

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

Offene Rotweine

128
129
130
131
132
133

Apelia- trocken
Demestika- trocken
Nausa - sehr herb
Makedonikos - mild
Imiglykos - lieblich
Mavrodafni - Likorwein

0,251
0,251
0,251
0,25
0,251
0,251

4,20 €
4,20 €
390 €
6,70 €

420 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,80 €
4,20 €
4,20 €
4,80 €
4,20 €
4,20 €
3,90 €

4,40 €
3,80 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
470 €
4,40 €
4,70 €

4,40 €
390€
390€
3,60 €

6,80 €
6,80 €
6,80 €
T.20 €
6,80 €
6,80 €

6,80 €
6,80 €
7,20 €
6,80 €
6,80 €
T20€

RESTAURANT
+ATHEN"

Herzlich
Willkommen

Offnungszeiten :

Montag & Dienstag Ruhetag
Mittwoch bis Sonntag 17.30 - 22.00 Uhr

Wir winschen Ihnen
einen angenehmen

Aufenthalt.




